
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Segunda-feira, 02 de Abril de 2018 - Ano XCI - Nº 41                     www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

PORTARIA GP Nº. 00073/2017 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear, GILMARA ALVES SILVA, portador do CPF 
031.564.794-97, do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSO ESPECIAL II, Símbolo CC-2, lotado na 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO delegando-lhe todas 
as competências inerentes ao cargo  
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se. Esta portaria retroage a 01 
de março de 2018. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 28 de março de 2018. 

 
 
 
 
 
 
PORTARIA GP Nº. 00074/2017 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear, MANOEL FERREIRA DA SILVA, portador do 
CPF 873.772.414-20, do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL IV, Símbolo CC-5, lotada na 
SECRETARIA-CHEFE DE GABINETE delegando-lhe todas as 
competências inerentes ao cargo  
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se. Esta portaria retroage a 01 
de março de 2018. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 02 de março de 2018. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA GP Nº. 00075/2017 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 

Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear, JAMILLE LIVIA DA SILVA, portador do CPF 
073.255.774-78, do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL III, Símbolo CC-4, lotada na 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO delegando-lhe todas as 
competências inerentes ao cargo  
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se. Esta portaria retroage a 19 
de março de 2018. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 02 de março de 2018. 

 
 

 
 
 
 
PORTARIA GP Nº. 00076/2017 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear, ARISTIDES ALVES DE OLIVEIRA NETO, 
portador do CPF 080.108.914-01, do cargo de provimento em 
comissão de GERENTE O ORCAMENTO DEMOCRATICO, 
Símbolo CC-3, lotada na SECRETARIA DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO delegando-lhe todas as competências 
inerentes ao cargo  
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se. Esta portaria retroage a 1 
de março de 2018. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 02 de março de 2018. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Segunda-feira, 02 de Abril de 2018 - Ano CXI - Nº 41                     www.itabaiana.pb.gov.br 
 

PORTARIA N.º 00077/2018- GP 
O Exmo. Sr. Lúcio Flávio de Araújo Costa, Prefeito Constitucional 
do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei Orgânica do 
Município, pela presente:  
RESOLVE: 
CONCEDER licença sem vencimento a pedido da servidora 
MARIA MENINA GONÇALVES, mat. 3229-8, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Saúde no cargo efetivo de AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 2 de abril de 2018. 

Publique-se 
 
 
 
 

 
 
PORTARIA GP Nº. 00078/2017 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º EXONERAR a pedido, GILDO GERONIMO CPF 
092.690.727-11, do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL III, Símbolo CC-4, lotado na 
SECRETARIA CHEFE DE GABINETE.   
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se. Esta portaria retroage a 1 
de março de 2018. 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 03 de abril de 2018. 

 
 

 
 


